
(単位:円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 5,000 5,000 0
② 受取補助金等 167,466,851 189,439,775 △ 21,972,924

受取JSPO委託金 1,700,000 620,000 1,080,000
受取スポーツ安全協会委託金 4,999,000 0 4,999,000
受取県委託金 109,092,000 127,828,000 △ 18,736,000
受取JSPO補助金 2,450,000 2,080,000 370,000
受取県費補助金 30,840,000 34,482,000 △ 3,642,000
受取toto助成金 0 4,500,000 △ 4,500,000
受取振替額 18,385,851 19,929,775 △ 1,543,924

③ 受取負担金 8,105,000 8,157,000 △ 52,000
④ 受取免税募金 2,000,000 3,000,000 △ 1,000,000
⑤受取登録料 2,528,000 2,640,000 △ 112,000
⑥事業収益 24,769,000 16,519,000 8,250,000

講習会等参加料 1,593,000 1,778,000 △ 185,000
スポーツ合宿所利用料 5,200,000 5,200,000 0
事業負担金収入 80,000 0 80,000
収益事業収入 8,136,000 5,005,000 3,131,000
その他の事業収入 9,760,000 4,536,000 5,224,000

⑦雑収益 171,000 172,000 △ 1,000
経常収益計 205,044,851 219,932,775 △ 14,887,924

（２）経常費用
① 事　業　費 200,744,351 214,220,775 △ 13,476,424

スポーツ振興事業費 200,744,351 214,220,775 △ 13,476,424
給料手当 24,175,000 18,450,000 5,725,000
臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 6,356,000 5,620,000 736,000
退職給与引当金 270,000 205,000 65,000
勤勉手当等引当金 30,000 30,000 0
会議費 45,000 30,000 15,000
旅費交通費 101,449,000 122,223,000 △ 20,774,000
通信運搬費 1,480,000 1,234,000 246,000
消耗品費 3,455,000 3,827,000 △ 372,000
修繕費 249,000 699,000 △ 450,000
印刷製本費 1,115,000 1,675,000 △ 560,000
諸会費 611,000 611,000 0
交際費 0 0 0
燃料費 100,000 100,000 0
光熱水料費 1,725,000 1,725,000 0
賃借料 8,700,000 8,064,000 636,000
保険料 491,000 491,000 0
諸謝金 2,691,000 5,550,000 △ 2,859,000
工事請負費 0 0 0
租税公課 1,842,000 1,842,000 0
支払助成金 24,855,000 23,815,000 1,040,000

　 業務委託費 5,085,000 5,085,000 0
支払手数料 2,681,000 4,090,000 △ 1,409,000
仕入高 5,095,000 675,000 4,420,000

　 雑費 0 0 0
減価償却 8,244,351 8,179,775 64,576

② 管　理　費 5,155,000 5,586,000 △ 431,000
給料手当 756,000 1,061,000 △ 305,000
福利厚生費 582,000 582,000 0
会議費 625,000 625,000 0
諸会費 721,000 721,000 0
旅費交通費 395,000 521,000 △ 126,000
通信運搬費 380,000 380,000 0
消耗品費 105,000 105,000 0
印刷製本費 90,000 90,000 0
光熱水料費 22,000 22,000 0
賃借料 685,000 685,000 0
保険料 43,000 43,000 0
業務委託費 231,000 231,000 0
支払手数料 270,000 270,000 0
租税公課 250,000 250,000 0

経常費用計 205,899,351 219,806,775 △ 13,907,424
当期経常増減額 △ 854,500 126,000 △ 980,500

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

退職給与引当金支出繰入 0 0 0
勤勉手当等引当支出繰入 0 0 0

当期経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
    当期一般正味財産増減額 △ 854,500 126,000 △ 980,500
    一般正味財産期首残高 26,989,822 26,863,822 126,000
    一般正味財産期末残高 26,135,322 26,989,822 △ 854,500

Ⅱ 指定正味財産増減の部
（１）指定正味財産増加額（受取寄附金）

受取寄附金 13,500,000 13,500,000 0
当期指定正味財産増加額計 13,500,000 13,500,000 0

（２）指定正味財産減少額（受取寄附金）
一般正味財産への振替額 △ 10,141,500 △ 11,750,000 1,608,500

当期指定正味財産減少額計 △ 10,141,500 △ 11,750,000 1,608,500
指定正味財産（受取寄附金）期首残高 6,750,000 5,000,000 1,750,000
指定正味財産（受取寄附金）期末残高 10,108,500 6,750,000 3,358,500

（３）その他指定正味財産増加額
当期その他指定正味財産増加額計 0 0 0

（４）その他指定正味財産減少額
一般正味財産への振替額 △ 8,244,351 △ 8,179,775 △ 64,576

当期その他指定正味財産減少額計 △ 8,244,351 △ 8,179,775 △ 64,576
当期指定正味財産増減額 △ 4,885,851 △ 6,429,775 1,543,924
指定正味財産期首残高 41,988,407 46,418,182 △ 4,429,775
指定正味財産期末残高 37,102,556 39,988,407 △ 2,885,851

Ⅲ　正味財産期末残高 63,237,878 66,978,229 △ 3,740,351
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(単位:円）
公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
① 基本財産運用益 0 0 5,000 5,000
② 受取補助金等 167,466,851 0 0 167,466,851

受取JSPO委託金 1,700,000 0 0 1,700,000
受取スポーツ安全協会委託金 4,999,000 4,999,000
受取県委託金 109,092,000 0 0 109,092,000
受取JSPO補助金 2,450,000 0 0 2,450,000
受取県費補助金 30,840,000 0 0 30,840,000
受取toto助成金 0 0 0 0
受取振替額 18,385,851 0 0 18,385,851

③ 受取負担金 4,052,500 0 4,052,500 8,105,000
④ 受取免税募金 2,000,000 0 0 2,000,000
⑤ 受取登録料 2,528,000 0 0 2,528,000
⑥ 事業収益 16,633,000 8,136,000 0 24,769,000

講習会等参加料 1,593,000 0 0 1,593,000
スポーツ合宿所利用料 5,200,000 0 0 5,200,000
事業負担金収入 80,000 80,000
収益事業収入 0 8,136,000 0 8,136,000
その他の事業収入 9,760,000 0 0 9,760,000

⑦ 雑収益 171,000 0 0 171,000
経常収益計 192,851,351 8,136,000 4,057,500 205,044,851

（２）経常費用
① 事　業　費 193,094,351 7,650,000 0 200,744,351

スポーツ振興事業費 193,094,351 7,650,000 0 200,744,351
給料手当 21,975,000 2,200,000 0 24,175,000
臨時雇賃金 0 0 0 0
福利厚生費 6,256,000 100,000 0 6,356,000
退職給与引当金 270,000 0 0 270,000
勤勉手当等引当金 30,000 0 0 30,000
会議費 45,000 0 0 45,000
旅費交通費 101,449,000 0 0 101,449,000
通信運搬費 1,476,000 4,000 0 1,480,000
消耗品費 3,455,000 0 0 3,455,000
修繕費 249,000 0 0 249,000
印刷製本費 1,115,000 0 0 1,115,000
諸会費 611,000 0 0 611,000
交際費 0 0 0 0
燃料費 100,000 0 0 100,000
光熱水料費 1,699,000 26,000 0 1,725,000
賃借料 8,700,000 0 0 8,700,000
保険料 491,000 0 0 491,000
諸謝金 2,691,000 0 0 2,691,000
工事請負費 0 0 0 0
租税公課 1,637,000 205,000 0 1,842,000
支払助成金 24,855,000 0 0 24,855,000

　 業務委託費 5,085,000 0 0 5,085,000
支払手数料 2,661,000 20,000 0 2,681,000
仕入高 0 5,095,000 0 5,095,000

　 雑費 0 0 0 0
減価償却 8,244,351 0 0 8,244,351

② 管　理　費 0 0 5,155,000 5,155,000
給料手当 0 0 756,000 756,000
福利厚生費 0 0 582,000 582,000
会議費 0 0 625,000 625,000
諸会費 0 0 721,000 721,000
旅費交通費 0 0 395,000 395,000
通信運搬費 0 0 380,000 380,000
消耗品費 0 0 105,000 105,000
印刷製本費 0 0 90,000 90,000
光熱水料費 0 0 22,000 22,000
賃借料 0 0 685,000 685,000
保険料 0 0 43,000 43,000
業務委託費 0 0 231,000 231,000
支払手数料 0 0 270,000 270,000
租税公課 0 0 250,000 250,000

経常費用計 193,094,351 7,650,000 5,155,000 205,899,351
当期経常増減額 △ 243,000 486,000 △ 1,097,500 △ 854,500

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

退職給与引当金支出繰入 0 0 0 0
勤勉手当等引当支出繰入 0 0 0 0

当期経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 243,000 △ 486,000 243,000 0
    当期一般正味財産増減額 0 0 △ 854,500 △ 854,500
    一般正味財産期首残高 4,743,774 1,136,000 21,110,048 26,989,822
    一般正味財産期末残高 4,743,774 1,136,000 20,255,548 26,135,322

Ⅱ 指定正味財産増減の部
（１）指定正味財産増加額（受取寄附金）

受取寄附金 13,500,000 0 0 13,500,000
当期指定正味財産増加額計 13,500,000 0 0 13,500,000

（２）指定正味財産減少額（受取寄附金）
一般正味財産への振替額 △ 10,141,500 0 0 △ 10,141,500

当期指定正味財産減少額計 △ 10,141,500 0 0 △ 10,141,500
指定正味財産（受取寄附金）期首残高 6,750,000 0 0 6,750,000
指定正味財産（受取寄附金）期末残高 10,108,500 0 0 10,108,500

（３）その他指定正味財産増加額
当期その他指定正味財産増加額計 0 0 0 0

（４）その他指定正味財産減少額
一般正味財産への振替額 △ 8,244,351 0 0 △ 8,244,351

当期その他指定正味財産減少額計 △ 8,244,351 0 0 △ 8,244,351
当期指定正味財産増減額 △ 4,885,851 0 0 △ 4,885,851
指定正味財産期首残高 39,988,407 0 2,000,000 41,988,407
指定正味財産期末残高 35,102,556 0 2,000,000 37,102,556

Ⅲ　正味財産期末残高 39,846,330 1,136,000 22,255,548 63,237,878
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